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Anmodning om endring av FeFo’s reglement for elgjakt i Finnmark fylke

Det har de senere år blitt stor økning av antall jaktlag i Finnmark og konkurransen for å få
tildelt jaktfelt har følgelig blitt større. Dette har ført til at flere og flere jaktlag bevisst
utnytter «smutthull» i FeFo’s reglement slik at muligheten for tildeling av jaktfelt for eget
jaktlag øker.

En av mulighetene som tillates med dagens regelverk, er at man kan splitte eget jaktlag i to
eller flere jaktlag for på den måten å stå bedre rustet til trekning av jaktfelt. Muligheten for
å tildeles jaktfelt med denne strategien øker selvsagt proporsjonalt med det antall jaktlag
som man har splittet det opprinnelige jaktlaget opp i. Årlig opplever man at et splittet
jaktlag som har fått tildelt minst to jaktfelt, i ro og mak kan velge ut det beste jaktfeltet.
Deretter sier man fra seg det minst attraktive feltet og slår deretter sammen de splittede
jaktlagene igjen.

Dette er fullt mulig og helt legitimt iht. FeFo’s reglement for elgjakt i Finnmark.

Denne trenden øker bare i omfang, og elgjegerforeninger rundt om i fylket melder om at
flere jaktlag vurderer å gjøre det samme. Man ser at andre høster gevinst av dette og til
tider på bekostning av dem selv. Løsningen gir seg selv; å følge trenden eller risikere å stå
uten jaktfelt. Undertegnede foreninger er redd for at denne trenden bare vil eskalere, også
med bakgrunn i at FeFo har avgjort å fjerne kravet vedr. ettersøkshund ved
søknadstidspunkt.

Vi mener at denne utviklingen allerede har gått for langt og at dette vil være til ulempe for
elgjegermiljøet i Finnmark over tid.

Et eksempel kan være at man gjerne sier opp selv et stjernefelt om man har fått et annet felt
som jaktlaget mener er bedre. Da tilfaller stjernefeltet reservelisten og tildeles
vedkommende jaktlag som står som første reserve, uavhengig om dette er et innenbygds-
eller et utenbygdsjaktlag. Dette blir urimelig overfor innenbygds jaktlag på reservelisten
som i utgangspunktet burde fått denne tildelingen.
Et scenario kan også være at antallet jaktlag i Finnmark med ett øker dramatisk, uten at
antall jegere øker tilsvarende.

Vi ber om at FeFo realitetsbehandler denne saken og foreslår følgende:

- Et jaktlag som frasier seg et jaktfelt mister automatisk retten til elgjakt
angjeldende år. Dette innebærer at hele jaktlaget mister jaktretten, ikke bare
jaktleder.

Med dette utgangspunktet vil vi få bukt med den negative trenden og samtlige jaktlag i
fylket vil få muligheten til å stille likt ved tildeling av jaktfelt. Nettopp likhetsprinsippet
bør veie tungt i dette tilfellet. Elgjegere fra mindre kommuner med få jegere/jaktlag, vil



samtidig øke sin mulighet til å komme seg på jakt og vil ikke risikere å bli overkjørt av
større kommuner med mange jegere/jaktlag, inkludert splittede jaktlag. Jaktlag med kun 4-
7 medlemmer vil ikke ha mulighet til å splitte sitt jaktlag, og de stiller da følgelig alltid
med handikap ved de årlige tildelingene om endringer ikke gjøres.
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